

Så hände det då igen....

Återigen bojkottar Moderaterna vårt möte

Föreningslivet är en viktig del av demokratin. Vi har grundlagsfäst åsiktsfrihet, yttrandefrihet och föreningsfrihet. En aktiv växelverkan mellan föreningsliv och politik berikar och kvalitetssäkrar argument och beslut.

Danderyds Villaägareförening har genom åren deltagit i och påverkat besluten i samhället. Vi är enligt våra stadgar partipolitiskt oberoende och har att tillvarata våra medlemmars intressen i deras egenskap av villaägare. Fördelen med en partipolitiskt oberoende förening är att man kan hantera specifika frågor oberoende av partifärg. Vi är fria att berömma och kritisera vilket parti som helst beroende på hur de ställer sig i de frågor vi har att hantera.

Många av de frågor vi drivit har lett till stora förändringar i sakfrågor och politiska beslut – och även påverkat valresultat! Detta skedde bl.a. i valet 1991, då undertecknad – även då ordförande i föreningen – fick sota för sina engagemang i bullerfrågor, för bevarandet av Kevinge Golfbana och Kvarnparksbadet – och ströks från Moderaternas lista, men fick en plats på Centerns lista och kom in i kommunfullmäktige. Moderaterna förlorade stort och Centern gick från 5 mandat till 8 mandat – och har sedan dess varit starka. Och bullerfrågorna har uppmärksamats och såväl Kevinge golfbana som Kvarnparksbadet är kvar och mår bra!

Vi engagerade oss också hårt för att få bort de luftburna kraftledningarna genom kommunen (Valet 1998), och de är tunnelförslagna nu. Den planerade skyskrapan i Mörby Centrum blev inte av (Valet 2010) och sist men inte minst exploateringen av Östra Enebytorget (Valet 2018). Villaägareföreningens offentliga möte på Danderyds gymnasium vintern 2018 samlade fullt hus och det är många som kommer ihåg det mötet än idag. Vid möte några månader senare på Djursholms gymnasium ställde Moderaterna inte upp, men vi genomförde mötet ändå! I valet 2018 förlorade Moderaterna 5 mandat.

I valet 2022 valde Moderaterna att knacka dörr. Vad som sades och lovades där undgår den offentliga debatten. Man avstod från att besvara Villaägareföreningens valenkät! Man återfick ca hälften av de röster man förlorade 2018.

Moderaterna känner sig nu segervissa. Nu kommer bebyggelseplan efter bebyggelseplan! Detta speciellt inför kommunstyrelsens sista möte inför sommaren 2023.

Ett offentligt möte anordnat av pensionärerna i Enebyberg 11 oktober 2023 samlade fullt hus i Enebykyrkan. Såväl pensionärer som yngre protesterade mot eventuella rivningsplaner av pensionärsradhusen!

Danderyds Villaägareförening planerade ett offentligt möte den 25 oktober och skickade ut inbjudan till alla sina medlemmar som hade registrerat sin e-post samt till samtliga medlemmar i kommunfullmäktige. Specifikt gick dessutom inbjudan till 2 representanter från det största majoritetspartiet (M) resp. det största oppositionspartiet (C), det var tänkt att de skulle inleda mötet. Därefter skulle ordet vara fritt för samtliga närvarande. De 4 särskilt inbjudna politikerna accepterade och allt verkade frid och fröjd.

Men så kom beskedet. Byggnadsnämndens ordförande (M) begärde att vi skulle ha en opartisk moderator. Vi svarade att vi inte tänkt oss någon moderator utan hade tänkt att ordförande och vice ordförande skulle leda mötet. Det var ju vi som bjudit in och vi som ville ha våra och våra medlemmars frågor diskuterade! Vi förklarade att vi var insatta i ärendena och att utomstående

moderator inte behövdes. Efter en viss mailkonversation meddelade så byggnadsnämndens ordförande (M) att de två representanterna från M inte kommer att delta i mötet.

Så tredje gången gillt, då Moderaterna sviker. Varför vill inte Moderaterna presentera för oss vad som de informerat sina medlemmar vid ett slutet möte den 14 oktober och vad de kommer att presentera på föreningen Forntid och Framtids möte den 2 november. Vad har Moderaterna att dölja för oss? Danderyds politiker är valda av Danderydsborna för att tillvarata Danderydsbornas intressen oberoende av vilket parti de tillhör. Eller måste man vara Moderat för att bli sedd och hörd?

Så, väl mött. Låt oss försvara de demokratiska värdena och diskutera sakfrågorna! Ordet är fritt!

Danderyd, oktober 2023

Anita Enflo, ordförande Danderyds Villaägareförening 1988-1999 och 2017 - 2023